



PROCESO					
GESTIÓN CONTRACTUAL					
NOMBRE DEL FORMATO					
ANEXO DE MODIFICACIÓN					
CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN					
Pública	X	Pública Clasificada		Pública Reservada	

**MODIFICATORIO CONTRACTUAL NRO. 01 AL CONTRATO NRO. CO1.PCCNTR.9608935 DE 2026
SUSCRITO ENTRE EL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE – SENA Y JAVIER MAURICIO FERNANDEZ
CARRILLO**

De conformidad con la solicitud remitida por el supervisor, se requiere modificar el Contrato nro. **CO1.PCCNTR.9608935 DE 2026**, así:

PRIMERO. ADICIÓN AL VALOR DEL CONTRATO. Modifíquese la cláusula denominada **VALOR ESTIMADO** del contrato ya referenciado, la cual quedará así:

Se adiciona la suma de **CATORCE MILLONES CIENTO MIL PESOS M/CTE (\$14.100.000)**, con cargo al CDP No. 6126 de 2026.

Como resultado de la presente adición, el valor total final del contrato se establece en la suma de **SESENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS (\$69.700.000)**.

SEGUNDO. PRÓRROGA DEL PLAZO DE EJECUCIÓN. Modifíquese la cláusula denominada **PLAZO DE EJECUCIÓN** del contrato ya referenciado, la cual quedará así:

El término de ejecución del negocio jurídico será hasta de **CUARENTA Y CINCO (45) DÍAS CALENDARIO**. El plazo se contabilizará a partir del cumplimiento de los requisitos de ejecución del contrato.

TERCERO. MODIFICACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Modifíquese la cláusula **ESPECIFICACIONES TÉCNICAS** del contrato ya referenciado, la cual quedará así:

Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Cantidad para aumentar	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	41111970	Telescopio inteligente todo en uno	1	2	UN	6.076.070,00	4.800.000,00	6.076.070,00	4.800.000,00



2	41111970	Telescopio Inteligente todo en uno	1	1	UN	5.186.340,00	4.500.000,00	5.186.340,00	4.500.000,00
3	41111970	Telescopio 10 Pulgadas Newtoniano	1	0	UN	8.458.090,00	6.900.000,00	8.458.090,00	6.900.000,00
4	41111970	kit de IA y Estación de Desarrollo CrowPi-3	1	0	UN	4.313.000,00	3.800.000,00	4.313.000,00	3.800.000,00
5	41111970	Kit Educativo Solar CNS-101	1	0	UN	15.389.350,00	13.000.000,00	15.389.350,00	13.000.000,00
6	41111970	ESTACION DE LABORATORIO DE FISICA INICIACION EN MECANICA	1	0	UN	6.796.375,00	6.000.000,00	6.796.375,00	6.000.000,00
7	41111970	Estacion de trabajo para realidad virtual	1	0	UN	11.315.360,00	9.100.000,00	11.315.360,00	9.100.000,00
8	41111970	OSCILOSCOPIO DIGITAL 200 MHZ	1	0	UN	5.773.780,00	3.800.000,00	5.773.780,00	3.800.000,00
9	41111970	GENERADOR DE SEÑALES MULTIFUNCION 25 MHZ	1	0	UN	5.008.850,00	3.700.000,00	5.008.850,00	3.700.000,00

DOCUMENTOS. Los documentos que a continuación se relacionan se consideran parte integrante de la presente modificación y, en consecuencia, producen los mismos efectos y obligaciones jurídicas y contractuales: **a) Informe de supervisión.**

ACTUALIZACIÓN DE LA GARANTÍA. EL CONTRATISTA se obliga a actualizar las garantías que amparan el contrato, de conformidad con lo señalado en el presente documento, en caso de ser necesario.

PERFECCIONAMIENTO. El presente documento se perfecciona mediante la aceptación de las partes a través de la plataforma SECOP II. La publicación se realizará conforme a lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015.

INMUTABILIDAD. Las condiciones y cláusulas que no hayan sido modificadas en el contrato electrónico o en el presente documento continúan vigentes.

PARA CONSTANCIA SE FIRMA, UNA VEZ LEÍDO Y ACEPTADO POR QUIENES EN ELLA INTERVINIERON, A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA SECOP II. LA FECHA DEL DOCUMENTO SERÁ LA QUE CONSTE EN LA REFERIDA PLATAFORMA, UNA VEZ SE SURTA EL RECONOCIMIENTO POR LAS PARTES.

Revisó: Andrea Medina Casas – Líder Gestión Contractual 
Elaboró: Lorena Ballesteros Suárez – Apoyo Gestión Contractual 